
1 

 

                                                            ΑΔΑ: 
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       

                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                        ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                                                                    Μαρούσι,      15-5-2024                                  
        ΓΕΝIKH Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                              

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ &                                           Αριθ. Πρωτ.    49368/Β2 

      ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
                          ΤΜΗΜΑ Α'    
                          --------------                                                                                            

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37                                                       
Τ.Κ. - Πόλη:151 80  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr                                                                      

Πληροφορίες: Α. Δημητρούλης                                                                 ΠΡΟΣ:  ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΥΠΟΤΡΟΦΙΩΝ (Ι.Κ.Υ.) 
email:  dimitroulis@minedu.gov.gr                                                                                  (olkoula@iky.gr) 

Τηλέφωνο: 210 - 3443161                                                                             

             
 

  

  ΘΕΜΑ : «Καθορισμός ύψους Κρατικής Επιχορήγησης  του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών  (Ι.Κ.Υ.) για το    

                   Οικονομικό  Έτος 2024». 

 

 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

            Έχοντας υπόψη :   
 

1. Το Ν. 4270/2014 ( 143 Α΄) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει. 

2. Το άρθρο 4 του ν. 2158/1993 ( 109/Α΄) « Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος Κρατικών Υπο-

τροφιών (Ι.Κ.Υ.) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρ-

θρο 14, παρ. 4β του Ν. 3149/2003 (141Α ). 

3. Τον Α.Ν. 1825/1951 (150 Α΄) «Περί Συστάσεως Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.)». 

4. Το π.δ. 77/2023 (130 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία …..Υπουργείων». 

5. Το π.δ. 79/2023 (131 Α΄) «Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και  Υφυπουρ-

γών». 

6. Την αριθ.Φ1/Α/511/144630/B1 (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8) απόφαση κατανομής πιστώσε-

ων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.). 

7. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους τριών εκατομμυρίων ει-

κοσιπέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ (3.025.840,00 €) σε βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., Οικονομικού Έτους 2024, για την οποία έχει εγγραφεί 

πίστωση στον ΑΛΕ:  2310802017 του Ειδικού Φορέα:  1020-208-0000000. 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

mailto:dimitroulis@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Γ0546ΝΚΠΔ-ΛΒΝ



2 

 

  Καθορίζουμε το ύψος της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος  Κρατικών Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) 
στο ποσό των τριών εκατομμυρίων είκοσι πέντε χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ευρώ 
(3.025.840,00 €), σε βάρος της πίστωσης του ΑΛΕ: 2310802017 του Ειδικού Φορέα: 1020-208-
0000000 του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού οικονομικού έτους 2024, για την : 

    α)  κατά προτεραιότητα κάλυψη δαπανών μισθοδοσίας,  

    β)  κάλυψη λειτουργικών αναγκών και χορήγηση υποτροφιών. 

 

   Η καταβολή της επιχορήγησης θα γίνει τμηματικά, εντός των ορίων διάθεσης της πίστωσης, 
όπως αυτά προσδιορίζονται κάθε φορά από τις σχετικές αποφάσεις του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. 

 

 
                                                                                                                                            Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
                                                                                                            
 
                                                                                                                                    ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Εσωτερική διανομή:                            

      1. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Δ.Π.Π.Δ.Α.Ε.Φ. - Τμήμα Α΄         

ΑΔΑ: 6Γ0546ΝΚΠΔ-ΛΒΝ


		2024-05-15T10:37:25+0300
	Athens




